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Referat Generalforeamling 2023

1. Valg af stemmetællere og dirigent

2l fuemrnødte og af dem 16 stemmeberettigede.

Der var ingen der havde fuldmagt fra andre.

Bestyrelsen forslår Dorthe Bøge som dirigent. Ingen modkandidater.

Stemmetællere Tina Christensen og Niels Huang

Generalforsamlingen er lovlig godkendt med 14 dages varsling.

Ifølge vedtægteme skal være aftroldt generalforsarnling inden udgang af 1. halvdel af
april. Generalforsamlingen afholdelses I dag sent ifølge vedtægter.

Forsamlingen godkendte at generalforsamlingen blev aftoldt i 2. halvdel af april.

2. Bestyrelsens beretring

Forbrugere
Ved udgangenaf 2A22 havde vandværket 607 forbrugere samt 14 hvilende
medlemmer (afbrudte installationer).
De 6A7 forbrugere fordeler sig således:
Fritidshuse 429
Helfushuse 142
Landbruglerhverv .... 35
Industri I

Indvindine og udpumpning
Vandværket har i fuet udpumpet i alt 85.505 m3. Fra egen boringer er det 60.972m3
(71%) og køb af vandhos GHT 26.570lønj (29%).
Køb af vand hos GHT sker i henhold til et pålæg fra Odsherred kommune om, at
vandværket skal aftage 30% af indvindingen for at kunne overholde grænseværdien
for natrium-indholdet i det udpumpede vand.
Den manglende procent i køb af vand fra GHT skyldes, at der i to perioder i året af
tekniske årsager ikke kunne modtages vand fra GHT.

Den udpumpede mængde er fordelt således:

Solgt til forbrugere 34.543 m3 (40yr)
Solgt til Lundbeck 35.599 m3 (42%)
Vandspild 15.363 m3 (18%)



Den samlede udpumpning er i året faldet med 3.106 m3 i forholdtil2}2l. Det s§ldes
primært et fald i årets vandspild på 3.083 m3
Der dog fortsat tale om et stort - og beklageligt - vandspild. Der har i året været I
stort ledningsbrud med et betydeligt vandspild, idet ledningsbruddene ikke kunne
findes før et lækagesporingsfirma blev hidkaldt.
Herudover har derværet 3 mindre ledningsbrud, hvoraf det ene skyldes påkørsel af en
brandhane.

Vandkvalitet
Der har i året været foretaget 21 vandanalyser på vandværket, ledningsnettet og
boringer. Der er foretaget analyse på et betydeligt antal parametre, herunder pesticider
og PFAS-forbindelser.
Der har i året ikke været overskridelser af de gældende grænseværdier.

Takstblad
Vandværket filr/'iz0zl faet godkendt takstbladet med en forhøjelse af det faste
bidrag/driftsbidrag på 300 kr. (ekskl. Moms) pr. andelshaver med virkning fra202l
(UtO 2020).
Baggrunden for denne forhøjelse var, at det efter bestyrelsens opfattelse ikke var
muligI, atløfte de økonomiske udfordringer vi står overfor i de nænneste år. Blandt
andet kan nævnes:

o Sektionsopdeling af ledningsnet og etablering af sektionsmålere
o Hensættelser til renovering af ledningsnet og installationer

Det er planen, at provenuet ved takstforhøjelsen hensættes til senere gennemførelse af
de anførte opgaver.
Der er i årene 202A-2022 hensat i alt kr. 873.000 til de anførte opgaver.

BNBO
Som vi allerede i beretningen for 2021 oplyste havde vandværket frygtet betydelige
udgifter i forbindelse med betaling af kompensationer i forbindelse med BNBO
(bes§rttelsesnære boringsområder). Odsherred kommune har imidlerti d \ 2021
meddelt, at vandværkets 3 boringer alle har fået risikovurderingen "Lav risiko",
hvilket betyder, at den nuværende arealanvendelse kan fortsætte uden særlige aftaler
og hermed uden kompensationer.

Information
Vandværkets §emmeside er i 2A22bbende blevet opdateret med nyheder, resultater
af vandanalyser og anden information.

Samarbejde
Samarbejdet med de øvige vandværker i VIO sætter bestyrelsen stor pris på. Der
aftroldes en række relevante temamøder, der udarbejdes fælles indkøbsaftaler og der
er etableret en række netværk.

Proces sammenlæqnine med GHT
Efter forslag fra bestyrelsen blev det ved generalforsamlingen i september 2021
godkendt, at der igangsættes en proces med henblik på vandværkets sammenlægning
med GHT Vandværk.



Processen blev indledt med et møde mellem bestyrelserne for henholdsvis Lumsås
Vandværk og GHT Vandværk i november 2021.I mødet deltog en konsulent fra
Danske Vandværker. Konklusionen i dette møde var atbegge bestyrelser er positivt
indstillet på en fremtidig sammenlægmng og at der arbejdes videre med en
værdiansættelse af de to vandværkers aktiver - med henblik på udarbejdelse af forslag
til sammenlægningsbetingelser.
Der er i2022 arbejdet med værdiansættelsen af de to vandværkers aktiver.
For Lumsås Vandværk er der en særlig udfordring i forbindelse med værdiansættelse
af ledningsnettet. Vandværkets ledningsnet er opmålt til knap 35 km
råvandsledninger, hovedledninger og stikledninger. Vi har begrænset kendskab til
ledningemes alder, materiale og dimension, hvilket er en forudsætning for korrekt
værdiansættelse.
Det var forventet, at et oplæg til værdiansættelsen skulle foreligge efter sommerferien
2022, således, at der kunne arbejdes hen imod et udkast til
sammenlægningsbetingelser i efteråret 2022. Denne tidsplan kunne ikke overholdes.
Der er blevet anvendt mange timer på at fremfinde oplysninger om vandværkernes
aktiver - vandværk, boringer og ledningsnet m.v. Æle oplysninger er derefter indlagt
i et stort regneark. De udarbejdede beregninger blev i slutningen af 2022 fremsendt til
udtalelse i Danske Vandværker (DV).DV anbefalede, at vi ikke anvendte denne
værdiansættelse, men i stedet tog udgangspunkt i de seneste års regnskaber for at
forhandle forslag til sammenlægningsbetingelseme.
Der blev herefter nedsat en forhandlingsudvalg med 2 repræsentanter fra bestyrelsen i
vandværkeme.
På baggrund af regnskaber samt af den manglende renovering af
ledningsnettet i Lumsås er der i forhandlingsudvalget opnået et
forhandlingskompromis som det fremgår af pkt. 9 på dagens dagsorden.
Bestyrelsen anbefaler, at generalforsamlingen godkender det fremlagte forslag.

Afslutning
Afslutningsvis vil jeg sige tak til alle vores samarbejdsparfirere: leverandører,
entreprenører, VIO og øwige vandværker i kommunen. Samt tak til bessrelsen for et
godt samarbejde.

Der var ingen spørgsmål til bestyrelsens beretring.

Bestyrelsen beretning blev godkendt.

3. Det reviderede regnskab fremlægges til godkendelse

Spørgsmål: Kan man bytte vand, så Lumsås Vandværk sender vand til GHT,
så mindsker salt indholdet.

Svar: Det kan ikke lade sig gøre, som pumpe systemerne er bygget på
nuværende tidspunkl.

Spørgsmål: Man vil geme høre hvad status er på GHTs tilstand, at vandværk
og ledningsnet.



Svar: I GHT har man været meget bedre til at holde deres system ved
vedlige løbende. Manvil komme meget mere end på det under
punkt 9.

Regnskabet blev godkendt af alle stemmeberettigede.

4. Budget for året 2023 fremlægges

Ingen var imod budgetforslaget.

Budget 2023blev godkendt af alle stemmeberettigede.

5. Valg af 3 medlemmertil bestyrelsen

På valg:

Niels Christoffersen (villig til genvalg)
Lars Madsen (villig til genvalg)
Morten Christensen (villig til genvalg)

Ingen andre ønsker at stille op eller besqnelsen har modtaget ønsker.

Æle 3 blev genvalgt

6. Valg af l. suppleant til bestyrelsen

Påvalg:

Pt. er der ingen 2. suppleant til besyrelsen.

Ingen andre stillede op.

Forsamlingen vedtog af 2. suppleant fortsat er vakant.

Søren Winkel er 1. suppleant.

7. Valg af I revisor

På valg:

Birgit Bilstrup (villig til genvalg)

lngen andre stillede op.

Birgit Bilstrup blev valgt.

8. Valg af I revisorsuppleant

Påvalg: Ebert Threms ftao ikke genvælges)



Ingen stillede op.

Forsamlingen vedtog af l. revisorsuppleant blev vakant.

9. Behandling af indkommende forslag

Sammenlægning med GI{T Vandværk
På generalforsamlingen den19.09.21 blev det godkendt, at
bestyrelsen indledte en proces om sammenlægning af Lumsås
Vandværk med GHT Vandværk.
I forlængelse heraf foreslår bes§relsen, at der indgås kontakt med
GHT Vandværk om overtagelse af Lumsås Vandværk pr.01.07.23
(eller snarest derefter) på følgende betingelser for andelshaveme: Ved overdragelsen
sker der en værdiregulering, idet værdi af aktiverne i Lumsås Vandværk på
overtagelsestidspunktet er noget mindre end GHT Vandværks aktiver (beregnet pr.
forbruger).
Udligningen sker ved at andelshaveme i Lumsås
Vandværk over en periode pil2 år afreguer kr. 1.000 pr. fu (i alt kr. 2.000) til
udligning af værdiforskellen.
Efter overtagelsen sker afregning eftertaksterne i GHT Vandværks takstblad.
Kontrakten skal ligeledes godkendes af GHT Vandværks andelshavere og
efterfølgende af Odsherred kommune for at være gældende.

Spørgsmål: Har man spurgt Ebbeløkke om de vil være med i den nye ledning?

Svar: Det har de ikke interesse i samarbejde med GHT og Lumsås
Vandværk.

Spørgsmål: Hvad er grunden til at Ebbeløkke ikke vil samarbejde med GHT
og Lumsas?

Svar: Det har man ikke svar på.

Spørgsmål: Hvis GHT ikke stemmer for, vil man såprøve et samarbejde med
Ebbeløkke Vandværk?

Svar: Det har bestyrelsen ikke overvejet, men det kunne være en
mulighed.
Odsherred Forsyning er også en mulighed.

Spørgsmål: Det er et flot arbejde Lumsås Bestyrelse har giort vedr.
samarbejde. Så det anbefales at de fremmødte stemmer for.

Svar:

Spørgsmål: Der er lavet budget for 2023 for Lumsås Vandværk.
Er det lavet et budget, hvis sammenslufiringen bliver aktuelt?

Svar: Det er der ikke.
Der er en masse aftaler der skal ændres, hvis det går igennem.



Spørgsmål:

Svar:

Spørgsmål:

Svar:

Spørgsmål:

Svar:

Hvad er pris på vand i GHT?

Den er billigere end i Lumsås Vandværk.
Den ligger på 6 kr. * moms i GHT.
Lumsås Vandværk ligger på 8 kr. * moms.

Overdækning der er indtjent de sidste 3 årr, går den med ind i
forhandlingerne, så de vil gå til vedligeholdelse af ledningsnettet i
Lumsås?

Det forventer man at de viI, da alle har interesse i at have et
ledningsnet, som er optimalt, så man har undgår vandspild.

Det er vigtigt at man ffir nedskrevet i sammenlægningsaftalen, at
alle andelshaver fremover skal betale det samme, således at
tidligere Lumsås andelshavere sikres samme pris.

Der er 621 andelshaver i Lumsas Vandværk.

Ifølge Lumsås Vandværks vedtægter skal min. halvdel af andelshaverne være
fremmødt på generalforsarnlingen og2l3 dele af dem stemme for.

Der var ingen af de 16 fremmødte andelshaver der stemte imod bestyrelsen
forslag.

Dermed kan bestyrelsen indkalde til ekstra ordinær generalforsarnling, som skal
være afholdt inde for 2 mdr.

Det skal sendes ud med min. 14 dages varsling.

10. Eventuelt

Der var ingen spørgsmåI.
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Niels Christoffersen, formand


